

#### 4. (4.1. 1), 2), 3), 4), 5), 6))

Przewodniczący Rady otwierał i zamykał punkt 4-ty i podpunkty oraz zarządzał i przeprowadzał głosowania - w ramach tego punktu.

Przewodniczący Rady przypomniał, że pierwsza część tego punktu dotyczy zapoznania się z dokumentami, które wszyscy radni otrzymali w formie pisemnej oraz spytał czy Rada wyraża zgodę na zapoznanie się z dokumentami, o których mowa w podpunktach punktu 4.1. w formie ich omówienia z możliwością pytań i wypowiedzi radnych oraz przeprowadził głosowanie kto jest za takim rozwiązaniem – za 18, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

##### 4.1.1)

Burmistrz p.B.Bujak – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! Szanowni państwo goście, sołtysi, przewodniczący osiedli! Ja co prawda mam tutaj dwie duże, obszerne teczki informacji ale nie zamierzam was zamęczać. Myśmy na każdej sesji Rady, raz w miesiącu, mniej więcej Wysoką Radę informowali w roku 2017, tak jak i w tym roku, o bieżących sprawach związanych z ważnymi tematami, które są realizowane przez samorząd w sensie wykonawczym czyli przez burmistrza i organ pomocniczy jakim jest urząd miejski i jednostki organizacyjne. Mamy też dokładne opisowe i cyfrowe sprawozdanie za rok 2017, które Wysoka Rada otrzymała w stosownym, ustawowym terminie, jak również i nadzorująca nas pod względem finansowym Regionalna Izba Obrachunkowa. Mamy do tych sprawozdań opinie, i opinię Komisji Rewizyjnej, która dwu, trzykrotnie na swoich posiedzeniach analizowała ten materiał sprawozdawczy za 2017 rok i opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej tak do sprawozdania finansowego jak i do wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla organu wykonawczego naszej gminy. Ja chcę kilka zdań ogólnie powiedzieć, podsumować rok 2017 w kwestii związanej ze sprawozdaniem za ten rok z uwagi na to, że wszyscy państwo sołtysi i przewodniczący osiedli nie uczestniczą w komisjach, wtedy kiedy radni analizują dość szczegółowo, nie ma również gości czy mediów, więc myślę, że kilka zdań się należy dla tej części naszej sali, na sesji, na której przyjmuje się sprawozdanie i udziela się absolutorium za 2017 rok. Wysoka Rado, ja bym to ujął mniej więcej tak, że ten rok miniony był dla samorządu miasta i gminy Ropczyce rokiem dobrym, rokiem solidnym, ja nie powiem, że był bardzo dobrym, ani nie powiem, że był marnym, kiepskim, że był takim do przyjęcia, to solidny, dobry rok, tak pod względem dochodów jak i wydatków. Ja Wysoka Rado przypominę, że jak początkowo żeśmy zakładali w budżecie, uchwalając go, że nasze dochody miasta i gminy będą wynosiły 110 410 000, ostatecznie wykonany budżet po stronie dochodów to był 113 340 000, a więc jesteśmy tą jednostką gminną, która znacząco przekroczyła 100 milionów złotych obrotu, i dochody i wydatki, więc to jest znaczący budżet. Mówiliśmy uchwalając nasz budżet, u progu 2017 roku, że będziemy chcieli aby budżet na 2017 rok był budżetem zrównoważonego rozwoju bo chcieliśmy aby mniej więcej każda wioska, każde osiedle miały swoje zapisane w tym czy innym dziale pieniądze na wydatki. Mówiliśmy o tym, że w tym budżecie 2017 roku przebijają się mocno i akcentuje taką wrażliwość społeczną bo wydatki na pomoc społeczną w wysokości uchwalonej wówczas 37 750 000 to jest jedna z największych kwot, które w dotychczasowych latach naszej jednostki były przeznaczone na tą pomoc. Oczywiście tutaj jest kwota ponad 27 milionów, 500+, która z budżetu państwa jest przekierowywana przez nasze konta i my naszymi decyzjami przydzielamy to rodzinom, ale to jest pieniądź, który trafia do naszych rodzin, a więc do naszej gminy, niezwykle istotny i ważny i świetnie, że tak jest. Drugą pozycją stała się oświata ponad 35 milionów. Tutaj przypominę, że subwencja oświatowa wynosiła tylko 23 miliony 95, nie 950 i na tym etapie wówczas mówiliśmy, że musimy dołożyć z dochodów naszych własnych do utrzymania oświaty, biorąc pod uwagę, że w tym dziale mieszczą się wydatki wszystkich przedszkoli i wszystkich szkół, gimnazjum, za wyjątkiem żłobka bo to w innym dziale, 12 500 000. A więc proszę pamiętać, że na przestrzeni kilkunastu lat, państwo mniej więcej każdą gminę nie doszacuje jeśli chodzi o koszty utrzymania oświaty

na zbliżoną kwotę do subwencji, to jest jeśli subwencja 21 a my dołożyliśmy 12,5 to 50%. 50% powinniśmy otrzymać więcej żeby było tak, że otrzymujemy właściwe środki finansowe na kompetencję związaną z wychowaniem, opieką, edukacją, rozwijaniem zainteresowań dzieci i młodzieży. Uważam, że ten dział przy tej pomocy, które to środki nie zostały skierowane na budowę wodociągów, na budowę kanalizacji, na budowę chodników, dróg, na budowę obiektów oświatowych czy nowych przedszkoli, czy sal gimnastycznych, czy rozbudowy szkół bo musiały być priorytetowo skierowane na płace, pochodne, centralne ogrzewanie i tak dalej bo to jest pierwsze a dopiero później na wiele innych wydatków w oświacie bo oprócz tych środków finansowych wydaliśmy na szkoły kilka milionów złotych na tak zwaną termomodernizację, do której otrzymaliśmy 5 450 000 dotacji. Chcę powiedzieć tak, że nasze w tych wydatkach, wydatki na oświatę są na dobrym, solidnym poziomie, staramy się aby nasze szkoły po pierwsze miały w tym systemie edukacyjnym wszystkie te zajęcia, które powinny być w określonym poziomie wieku, żeby te pracownie nasze zbytnio nie odbiegały od pracowni innych gmin czy innych miast, doposażyliśmy się w roku ubiegłym w kolejne dwa gabinety stomatologiczne, mamy więc cztery gabinety stomatologiczne, które obsługują wszystkie nasze dzieciaki, dowozimy na basen dwa roczniki, mamy wiele zajęć rozwijających zainteresowania od artystycznych poprzez muzyczne. Mamy również dobudowanych, kolejnych 3 boisk o sztucznej nawierzchni, w roku 2017, to Mała, to Niedźwiada Dolna, Niedźwiada Górna i Gnojnica Dolna bo to też rok ubiegły, Mała na przełomie roku, w jednym roku żeśmy zrobili a w roku ubiegłym żeśmy to dokończyli. Więc jeżeli chodzi o ten najbardziej wrażliwy dział oświatowy to uważam, że trzymamy dotychczasowy, niezły poziom, bo  $\frac{3}{4}$  naszych nauczycieli to nauczyciele dyplomowani, bo w zasadzie każde dziecko, które ma cztery, pięć lat ma swoje miejsce w przedszkolu, jesteśmy prawie teraz gotowi od 1 września przyjmując dzieci wszystkie, również 3-letnie do przedszkoli, wspieramy się w niewielkim procencie tylko, przedszkolami niepublicznymi, na które łożymy środki finansowe bo czy przedszkole Sióstr Służebniczek w 100% jest finansowane przez gminę czy te przedszkola prywatne, niepubliczne, które powstały w rejonie Ropczyca czy na terenie naszej gminy czy jak w gminach sąsiednich, to każde dziecko z naszej gminy, które jest w tym przedszkolu, my pełne koszty tego dziecka pokrywamy płacąc organizatorom tych przedszkoli. Wysoka Rado, i jak zawsze uważam, że taki mniej więcej w stosunku do naszych potrzeb i dochodów jest poziom wydatków na kulturę, na sport, na szeroko rozumianą administrację bo to urząd miejski to administracja pomocy społecznej i tak dalej i że to jest taki optymalny poziom bo może wielu chciałoby mieć wyższe pobory, bo może wielu mówi jest nas mało ale nie pozwalamy zwiększać zatrudnienia, to muszą być wyjątkowe, dodatkowe kompetencje, wywodzące się z nowych ustaw i wtedy jakiś etat musi być w tych naszych strukturach. Inaczej, trzymamy zatrudnienie od kilku lat, trzymają również nasze spółki bo to pozwala przeznaczyć część środków finansowych na tak zwane wydatki majątkowe czyli inwestycyjne, zapisywaliśmy Wysoka Rado, że będzie to w granicach kilkunastu procent szesnastu, siedemnastu, w uchwalonym budżecie była to kwota 16 milionów ponad, później doszły dotacje, przekroczyło to więc 20 milionów złotych a więc pod 20% dochodów budżetowych. Wysoka Rado, uważam również, że spełniliśmy realizując nasze wydatki w ubiegłym roku sprawozdawczym oczekiwania grup mieszkańców, bo co prawda nie prowadziliśmy typowego budżetu obywatelskiego ale zgodziliśmy się już w roku 2016 i w 2017 kontynuowaliśmy, że na wzór funduszu sołeckiego, czyli odpowiednie kwoty w granicach od 30 paru do 50-ciu tysięcy miała przypisana każda rada sołecka, każda wieś i to rada sołecka na czele z sołtysem i zebraniem mieszkańców decydowała na jakie pilne potrzeby wydatkować te środki finansowe. Administracja samorządowa urzędu miejskiego to realizowała i rozliczała. I wprowadziliśmy również na wzór, fundusz osiedlowy po to żeby te rady osiedlowe nie były pozbawione jakichkolwiek środków finansowych, o których mogliby decydować, założyliśmy że jest to 20 tysięcy, to dotyczyło 2017 roku sprawozdawczego i bieżącego też i w tych granicach 20 tysięcy

te drobne wydatki, o nich decyduje przewodniczący osiedla wraz z radą osiedlową, bo trzeba gdzieś postawić tablicę ogłoszeniową, bo gdzieś trzeba koparkę na trzy, cztery godziny, bo gdzieś trzeba wydać tysiąc czy półtora, czy dwa na jakieś promocyjne spotkanie z mieszkańcami, przy szkole, przy domu kultury. To są tego typu wydatki, mógłbym je mnożyć ale to jest taki quasi fundusz obywatelski i uważam, że celowy i że na miarę naszego budżetu on się też sprawdza i trzeba rozwijać. I chcę zaznaczyć jeszcze, że ten zrównoważony budżet 2017 roku, trochę pod potrzeby mieszkańców, to przeznaczone grubo ponad milion złotych na wydatki stowarzyszeń. Stowarzyszeń mamy jak naliczyliśmy grubo ponad 40, to nie tylko jednostki OSP ale i wszystkie kluby sportowe, stowarzyszenia o charakterze artystycznym, regionalnym, pewnie te stowarzyszenia by nie funkcjonowały gdyby nie miały co roku na swoje wydatki zastrzyku finansowego z gminy, czy to w konkursie, czy to w sposób pośredni, to pozwala im funkcjonować i oczywiście pozyskiwać inne dochody bo ich działalność nie opiera się tylko i wyłącznie na wydatkach gminy. Tutaj przyznaję, że niektóre te stowarzyszenia mają bardzo aktywną działalność, bardzo ważną, bo rozwijają zainteresowania czy to sportowe, czy kulturalne dzieci i młodzieży, to są znaczące wydatki związane z wyjazdami, trenerami, szkoleniami, ubezpieczeniami etc., bez tych pieniędzy nie mogłyby funkcjonować. Wysoka Rada i pamiętajmy, pomimo że jest program od półtora już ponad roku, teraz to od dwóch lat, 500+ to utrzymujemy dalej standard dopłaty i pomocy rodzinom w ramach naszego programu 3+, to są dopłaty do wody, do kanalizacji, do przedszkoli itd. mogę wymieniać, Wysoka Rada to wie, na tej sesji Rady podejmujemy też kolejną decyzję, podtrzymujemy te dotacje, że one będą nadal obowiązywały mimo tego dużego strumienia pieniędzy państwowych kierowanych poprzez gminy do rodzin, które mają dzieci a więc i mają znaczące wydatki. Więc chcę tutaj wskazać ten element zauważalnej naszej wrażliwości kierowania pieniędzy w te grupy, które oczekują, to właśnie rodziny wielodzietne, to wspieranie szkół, przedszkoli, to utrzymywanie szkoły muzycznej. Wysoka Rada pewnie wie, że od tego roku zasady finansowania szkół muzycznych już nie są tak bardzo atrakcyjne, z budżetu państwa, pani minister edukacji pani Zalewska mówi szkoły artystyczne są drogie jeśli gminy chcą niech sobie utrzymują, my dajemy standard na każdego ucznia. A to się tak nie da. To jest tak jak w szkole średniej czy na studiach, koszt kształcenia studenta na administracji czy politologii w porównaniu do kształcenia studenta politechnicznego jest zupełnie inny, tu jest podobnie, szkoła muzyczna to jeden uczeń – jeden nauczyciel a tylko niektóre lekcje grupa uczniów i to nie 25 a 8, 10 góra i jeden nauczyciel, więc ponosimy te koszty jako gmina po to aby ta młodzież miała określone uzdolnienia i żeby te uzdolnienia, ich umiejętności procentowały, czasami szerzej niż tylko miasto i gmina bo nasze dzieci idą do szkół średnich nie tylko do Ropczyc i do Rzeszowa i do Dębicy i do Strzyżowa ale i wielu z nich ma te wspaniałe umiejętności artystyczne, idą na studia i uważamy, że to jest niezwykle kosztowna inwestycja ale inwestycja w młodego człowieka i że to się mimo wszystko opłaca. Wysoka Rada, już nie chcę mówić o inwestycjach bo Wysoka Rada to wie, że na miarę możliwości, na pewno nie na miarę oczekiwań, ja to wiem, wy też to wiecie, oczekiwań społecznych, zrealizowaliśmy w ten sposób, w tamtym roku, w roku sprawozdawczym, wydatki majątkowe czyli inwestycje. Mieszkańcy chcą więcej wodociągów, szybciej budowy kanalizacji, chcą żeby było więcej dróg o nawierzchni asfaltowej do ich domów, do ich przysiółków, mieszkańcy chcą i grupy młodzieży więcej boisk o dobrej nawierzchni, więcej przede wszystkim chodników, oświetlenia. To wszystko robimy, ale robimy na miarę naszych możliwości finansowych bo nie chcemy nadmiernie zadłużać gminy wtedy kiedy nie ma takich wydatków, które muszą być zrealizowane w krótkim czasie, w terminie zawitym, do których jest duża dotacja. I trudno się tej dotacji pozbawić nie mając własnych dochodów. Mówię tutaj o przykładzie na przykład kanalizacji, na którą otrzymaliśmy dotację, czy prawie otrzymaliśmy 8,5 miliona ale podobną kwotę, przetarg to pokaże, to będzie zbliżone, musimy wydać z własnych dochodów. A ponieważ trudno przepchnąć budowę wszystkich dróg, trudno nie budować punktów oświetleniowych, trudno wstrzymać dotacji do

tych wielu stowarzyszeń, to uznajemy, dobrze, dla tak dużego zadania w krótkim czasie, wyemitujemy obligacje a my później te obligacje będziemy w najbliższych latach skupować. Ostatnie zdanie Wysoka Rada, rok sprawozdawczy w sensie finansowym był rokiem dobrym bo jak tutaj mam zapisane i Wysoka Rada pamięta nasze zadłużenie na koniec 2017 roku wynosi 22 609 000 to jest 19,95% wskaźnika zadłużenia do tych 113 milionów dochodów, a więc do 60% to jest daleko, nie jesteśmy nawet w połowie. Jeśli chodzi o procenty absolutnie nie ma takiego zagrożenia nadmiernym zadłużeniem, a jeżeli chodzi o kwotę chciałoby się żeby to było przynajmniej poniżej 20 milionów i taki mieliśmy zamiar, cel żeby na koniec kadencji zejść poniżej tych 20 milionów ale z drugiej strony wciąż są pieniądze europejskie. W roku ubiegłym, Wysoka Rada pamięta, 4 450 000 na termomodernizację i trudno nie dołożyć drugie 4 miliony żeby to zrealizować i wziąć te pieniądze. I inne rzeczy, proste przykłady, na zakup samochodów strażackich otrzymaliśmy prawie 50% dotacji, na samochód średni i samochód lekki a razem to była kwota miliona, a drugie pół miliona trzeba było znaleźć na te dwa samochody. I tak dalej mógłbym mnożyć te różne pieniądze. Dopóki będą pieniądze europejskie to trudno oddawać długi, żeby schodzić, przy dość niskim oprocentowaniu bo ono stosunkowo naprawdę jest niskie. Gdyby z jakiś powodów skala oprocentowania poszła wysoko w górę trzeba by wtedy chyba zmienić priorytety i szybciej oddawać, a mniej wchodzić w inwestycje. Zostało nam, w ostatnim zdaniu Wysoka Rada, za rok ubiegły tak zwanej nadwyżki czyli wolnych środków 1 119 000 czyli na dobrą sprawę to zadłużenie mogło być mniejsze o tą kwotę ale z punktu widzenia rachunkowości tak się to robi, że te środki zostają jako środki wolne. Na poprzedniej sesji podzieliliśmy 700 000 i poszły te pieniądze w drogi, na tej sesji 400 000 z hakiem jest dzielone i też komisje zaopiniowały te propozycje wydatków. Reasumując bardzo pięknie dziękuję Wysokiej Radzie za współpracę w realizacji budżetu przede wszystkim po stronie wydatków, za 2017 rok. Po stronie dochodów my jako Rada za wielkiego udziału nie mieliśmy bo to jest kwestia przedsiębiorców i naszych mieszkańców to im w imieniu Wysokiej Rady dziękuję, że płacili podatki. Nie mieliśmy problemów większych z podatkiem rolnym, z podatkiem od nieruchomości, z podatkiem od działalności gospodarczej firm, generalnie firmy nie upadały, nie przenosiły tych zobowiązań, jak zawsze był to niewielki odsetek procentu te zmiany dotyczące terminów płatności, raczej nie umorzeń, więc dziękuję wszystkim płatnikom podatku. Wysoka Rada zdecydowała, że w 2017 ta skala podatków w naszej gminie była niepodnoszona, była na niezmiennym poziomie jak w poprzednich dwóch latach, zatem ten 2018 rok to jest okres pełnej kadencji gdzie Wysoka Rada nie ustalała nowych taryf podatkowych jeżeli chodzi o bezpośrednie podatki do budżetu gminy, więc tutaj też za to dziękuję Wysokiej Radzie. Poradziliśmy sobie przy tej skali tych trzech, czterech pewnie pięciu procent w skali kadencji, niższych podatków, co będzie w następnej kadencji to mam nadzieję, że jeżeli będą ogłoszone wybory w tym terminie pierwszym to może nie my, a jeżeli byłoby jakieś przesunięcie to pewnie my będziemy musieli może nie do 15 listopada ale do końca października uchwalić podatki na rok 2019, bo 15 listopad to pani skarbnik musi przedłożyć projekt budżetu a on zasada się na podatkach własnych a więc wcześniej musi nastąpić ta decyzja co do 2019 roku. Dziękuję również moim współpracownikom wszystkim w Radzie Miejskiej, od wiceburmistrza poczynając przez panią skarbnik bo budżet to przede wszystkim jej wysiłek, jej w dużej części też autorskie opracowanie tak pod kątem przeliczenia wszystkich dochodów możliwych jak i wydatków, to również współpraca z Regionalną Izbą Obrachunkową, ale przede wszystkim w tym wymiarze takim majątkowym bardzo dziękuję naszym referatom i jednostkom organizacyjnym na czele z panią M.Bochenek i referatowi, z panem J.Drozdem i jego referatem i pozostałymi jednostkami organizacyjnymi i referatami, które wydają pieniądze, najwięcej wydają pieniądze w tym sensie majątkowym bo to najbardziej zauważamy, że jest chodnik, jest droga asfaltowa, jest sala gimnastyczna, jest kawałek wodociągu, czy kanalizacji, są projekty, bo jak nie ma projektów, czasami się je robi dwa, trzy lata, wykonuje, przygotowuje i też sporo kosztują, nie ma z czym wystąpić o środki

finansowe. Kończąc bardzo dziękuję Wysokiej Radzie za współpracę, panom sołtysom i przewodniczącym osiedli za współpracę w zakresie wydatkowania środków z funduszu sołectkiego, funduszu osiedlowego i za przekazywanie problemów mieszkańców, bo tworzymy razem ten jeden samorząd miasta i gminy Ropczyce. I mówię, 2017 rok, to dobry rok, uważam, że wszyscy możemy mieć satysfakcję, że bez większych napięć społecznych, bez większych problemów organizacyjnych i finansowych zakończyliśmy ten rok, możemy go dzisiaj podsumować i włożyć do szuflad do dokumentów. Dziękuję.

Przewodniczący Rady spytał czy są pytania lub jest potrzeba dodatkowego lub bardziej szczegółowego zapoznania się ze sprawozdaniem, które przed chwilą złożył pan Burmistrz.  
Brak zgłoszeń radnych.

#### 4.1.2)

Skarbnik p. Beata Malec omówiła sprawozdanie finansowe. – Oprócz sprawozdania opisowego za wykonany rok 2017, gmina jest zobowiązana na podstawie przepisów odrębnych, przepisów o rachunkowości do sporządzenia sprawozdań finansowych za 2017 rok. Sprawozdanie finansowe składa się z czterech sprawozdań; bilans z wykonania budżetu gminy Ropczyce, łączny bilans wszystkich jednostek podległych gminie Ropczyce, łączny rachunek zysków i strat jednostek budżetowych łącznie z gminą jako organem i łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek budżetowych gminy Ropczyce. W sprawozdaniach tych wykazywane są dane liczbowe dotyczące poszczególnych zapisów w ramach sprawozdania, są łączne kwoty wynikające ze sprawozdania opisowego, w sprawozdaniu finansowym są dane kwotowe, umieszczone tabelarycznie, za rok, za który sprawozdanie zostało sporządzone. Jeżeli byłyby pytania państwa radnych do tych kwot, to będzie to wyjaśniane.

Przewodniczący Rady spytał czy do sprawozdania finansowego jest potrzeba dodatkowych wyjaśnień lub są pytania.

Brak zgłoszeń radnych.

#### 4.1.3)

Skarbnik p.B.Malec omówiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu. – W związku ze złożonymi sprawozdaniami w Regionalnej Izbie Obrachunkowej, Regionalna Izba Obrachunkowa dnia 10 maja 2018 roku wydała opinię o przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok. Po rozpatrzeniu sprawozdań Regionalna Izba Obrachunkowa działając na podstawie ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych postanowiła wydać pozytywną opinię o sprawozdaniu za 2017 rok z uwzględnieniem uwag, które zostały zawarte w dwóch punktach. Sprawozdania zostały sporządzone na podstawie wszelkich obowiązujących przepisów, zgodnie z założeniami, w terminie. Sprawozdanie z wykonania budżetu zostało szczegółowo opisane w kwotach, które występują w sprawozdaniu opisowym, finansowym. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej powołuje się na wszystkie dane liczbowe dotyczące wykonania poszczególnych pozycji, dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów, zadłużenia gminy Ropczyce na koniec 2017 roku. Uwagi, które były zawarte w opinii, dotyczyły tego, że Regionalna Izba Obrachunkowa skupiła się na wykonaniu wydatków bieżących dotyczących zakupu środków żywności i zakupu usług gastronomicznych i cateringowych w związku z realizacją czy wydatkowaniem takich środków na takie okoliczności. Tutaj wskazanie jest, że środki zostały wydatkowane w granicach kwot zrównoważonych. Przy następnych założeniach budżetowych, dotyczy to wszystkich gmin, przepisów szczegółowych w związku z realizacją tych wydatków nie ma, Regionalna Izba Obrachunkowa stoi na stanowisku żeby na przyszłość,

w następnych budżetach zawierać bardzo szczegółowe opisy dotyczące realizacji poszczególnych imprez i wydatkowania poszczególnych środków w ramach tych spraw. Zabezpieczenia tych środków - muszą być w następnych latach zarządzeniem burmistrza uregulowane. Opinia jest pozytywna. Opinia stanowi podstawę do podjęcia opinii o absolutorium.

Przewodniczący Rady spytał czy są pytania odnośnie sprawozdania Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Brak zgłoszeń radnych.

#### 4.1.4)

Skarbnik p.B.Malec omówiła informację o stanie mienia komunalnego. – Zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych gmina jest zobowiązana do przedstawienia informacji o stanie mienia komunalnego. Taka informacja została przedłożona łącznie ze sprawozdaniami, które już zostały omówione. W tej informacji przedstawione są grunty, które są ewidencjonowane jako własność, współwłasności. Struktura taka jest przedstawiona w informacji, według poszczególnych obrębów, powierzchni, kwot, ilości działek jakie gmina w swoich zasobach ma. Również informacja zawiera mienie ruchome jakie ma gmina, prawo własności, w tabelach według poszczególnych placówek, jednostek organizacyjnych, ze wskazanymi kwotami. Jest przedstawione prawo własności taboru samochodowego. Również w informacji są przedstawione inne dane dotyczące własności gminy praw majątkowych, gmina ma udziały w spółkach, w Banku Spółdzielczym, w Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej, w Towarzystwie Budownictwa Społecznego, w Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych oraz posiada akcje Małopolskiej Giełdy Rolno-Towarowej o wartości 30 tys. zł. Również informacja przedstawia inne formy praw majątkowych czyli współwłasności według ilości i wartości, użytkowanie wieczyste oraz pozostałe przedstawione w informacji. Poszczególne pozycje szczegółowo zostały opisane w informacji. Gdyby były pytania państwa radnych, to będzie odpowiadać.

Przewodniczący Rady spytał czy są pytania dotyczące informacji o stanie mienia lub wnioski. Brak zgłoszeń radnych.

#### 4.1.5), 6)

Przewodniczący Rady poinformował, że oddaje głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej i jeszcze raz informuje, że Wysoka Rada otrzymała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej, w całości Wysoka Rada ma przed sobą.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Stanisław Marć - Komisja Rewizyjna kierowała się wytycznymi, które chciałem przedstawić. Nie będę w całości czytał opinii Komisji Rewizyjnej, wniosek o absolutorium tak. A teraz przedstawię czym Komisja Rewizyjna się kierowała w związku z absolutorium Burmistrza. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! Jednym z obowiązków Komisji Rewizyjnej w procedurze oceny wykonania budżetu jest zaopiniowanie wykonania budżetu oraz wystąpienie do Rady z wnioskiem w sprawie absolutorium. W wykonaniu tego obowiązku Komisja rozpatrzyła przedłożone jej dokumenty i opracowała Opinię o wykonaniu budżetu gminy Ropczyce za 2017 rok, którą wszyscy radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Opinia ta w większości opiera się na danych ze sprawozdania z wykonania budżetu – są przepisane ze sprawozdania oraz na własnej analizie Komisji. Wnioski końcowe przybrały treść: Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Ropczycach stwierdza, że przeprowadzona analiza daje podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu gminy Ropczyce za 2017 rok oraz do wystąpienia do Rady Miejskiej w Ropczycach z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi Ropczyc absolutorium z tytułu wykonania budżetu

Gminy Ropczyce za 2017 rok. Na stanowisko Komisji Rewizyjnej składa się również wniosek do Rady Miejskiej w sprawie udzielenia absolutorium, który również Wysoka Rada otrzymała i który prawie w całości później zacytuje. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Ropczycach wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Ropczyc z tytułu wykonania budżetu Gminy Ropczyce za 2017 rok. Uzasadnienie: Burmistrz Ropczyc, wykonując dyspozycje ustawy o finansach publicznych przedłożył Radzie Miejskiej w Ropczycach dokumenty dotyczące wykonania budżetu za 2017 rok. Komisja Rewizyjna, działając na podstawie ustawy o finansach publicznych, rozpatrzyła: sprawozdanie finansowe, informację o stanie mienia gminy, sprawozdanie z wykonania budżetu, opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, działając na podstawie ustawy o samorządzie gminnym przeanalizowała oraz zaopiniowała wykonanie budżetu gminy 2017 roku. Po rozpatrzeniu wymienionych dokumentów oraz analizie wykonania budżetu Komisja wyraziła pozytywną opinię i pozytywne stanowisko dotyczące wykonania budżetu gminy Ropczyce za 2017 rok przez Burmistrza Ropczyc. Ustalenia Komisji Rewizyjnej zostały zawarte w Opinii o wykonaniu budżetu. Biorąc pod uwagę całokształt rocznej działalności organu wykonawczego gminy, Burmistrza Ropczyc w dziedzinie wykonania budżetu 2017 roku - Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Ropczycach, występuje do Rady Miejskiej w Ropczycach z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi. Następnie mamy opinię i chciałem przedstawić radnym skład Komisji Rewizyjnej, która pozytywną opinię wydała i głosowanie końcowe. Skład Komisji Rewizyjnej: radny Stanisław Marć przewodniczący, radna Genowefa Ciosek, radny Zenon Charchut, radny Jan Curzytek, radny Dariusz Herbut, radny Edward Marć. Końcówka tej opinii jak powiedziałem na wstępie, że nie będziemy całej czytać, jak będą jakieś pytania to proszę bardzo, będziemy odpowiadać, pani skarbnik czy Komisja Rewizyjna. Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu całokształtu spraw związanych z procedurą absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok, przyjęła powyższą opinię i stanowisko w głosowaniu: liczba osób Komisji Rewizyjnej obecna podczas głosowania 5, za 4 głosy, przeciw 0, wstrzymujących się 1. Następnie mamy Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ropczycach w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ropczyc z tytułu wykonania budżetu gminy za 2017 rok. Uzasadnienie: Burmistrz Ropczyc, wykonując dyspozycje art. 267 ust. 1 i art. 270 ust. 1 ustawy o finansach publicznych przedłożył Radzie Miejskiej w Ropczycach dokumenty dotyczące wykonania budżetu za 2017 rok. Komisja Rewizyjna, działając na podstawie art. 270 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, rozpatrzyła: sprawozdanie finansowe, informację o stanie mienia gminy Ropczyce, sprawozdanie z wykonania budżetu, opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu uchwala Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie z dnia 10 maja 2018 roku Nr 3/38/2018 w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Ropczyc sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2017 rok, działając na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym przeanalizowała oraz zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Ropczyce 2017 roku. Po rozpatrzeniu wymienionych dokumentów oraz analizie wykonania budżetu, Komisja wyraziła pozytywną opinię i pozytywne stanowisko dotyczące wykonania budżetu gminy Ropczyce za 2017 rok przez Burmistrza Ropczyc. Ustalenia Komisji Rewizyjnej zostały zawarte w Opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ropczycach z posiedzeń w dniu 26 kwietnia i 16 i 17 maja 2018 roku o wykonaniu budżetu gminy Ropczyce za 2017 rok. Biorąc pod uwagę całokształt rocznej działalności organu wykonawczego gminy - Burmistrza Ropczyc w dziedzinie wykonania budżetu 2017 roku, Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Ropczycach, występuje do Rady Miejskiej w Ropczycach z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Ropczyc z tytułu wykonania budżetu gminy za 2017 rok. Powyższy Wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ropczyc z tytułu wykonania budżetu gminy za 2017 rok, Komisja Rewizyjna uchwala jako uchwałę nr 1 Komisji Rewizyjnej z dnia 17 maja

2018 roku, przy głosowaniu: liczba osób Komisji Rewizyjnej obecna podczas głosowania 5, za 4, przeciw 0, wstrzymujących się 1.

Przewodniczący Rady spytał czy są pytania do pana przewodniczącego.

Brak zgłoszeń radnych.

4.2.

Przewodniczący Rady - Jak wspomniałem, w ramach realizacji punktu 4.1. porządku obrad każdy z Pań i Panów Radnych posiada te sprawozdania. W ramach punktu 4.1. nastąpiło zapoznanie się radnych z tymi sprawozdaniami przez omówienie. Ponieważ obowiązkiem Rady jest ich rozpatrzenie – pytam czy ktoś z Pań lub Panów radnych chce zabrać głos w kwestii tych sprawozdań – czy też jest potrzeba jeszcze dodatkowych wyjaśnień, czy ktoś chce zadać pytania odnośnie sprawozdań, wypowiedzieć się na temat sprawozdania finansowego lub opisowego. Pan burmistrz i pani skarbnik będą do dyspozycji.

Radna p. Teresa Rachwał – W imieniu Klubu samorządowo ludowego przedstawiam stanowisko radnych: pozytywna ocena z wykonania budżetu za 2017 rok i klub będzie głosował za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Ropczyc oraz zatwierdzeniem sprawozdania finansowego.

Innych zgłoszeń do zabrania głosu nie było.

4.3.

Przewodniczący Rady: Punkt 4.3. to jest zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Ropczyce za 2017 rok, a więc głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Ropczyce za 2017 rok.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ropczyce za 2017 rok została podjęta przy: za 16 głosów, przeciw 0, wstrzymujących się 2.

4.4.

Przewodniczący Rady powiedział, że punkt 4.4. jest to głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ropczyc z tytułu wykonania budżetu Gminy Ropczyce za 2017 rok. Wymienione głosowanie jak również projekt uchwały oznaczony jako 4.4. wynika z wniosku Komisji Rewizyjnej oraz przede wszystkim z prawidłowego wykonania budżetu.

Udzielenie absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu gminy za 2017 rok – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ropczyc nastąpiło przy: za 16 głosów, przeciw 0, wstrzymujących się 2.

Burmistrz podziękował Radzie Miejskiej za wynik głosowania.